Assembleia De Freguesia Vilela, Seramil e Paredes Secas Rua do Carvalho nº384 4720-773 Vilela N.I.F.: 510841279

ATAS

Folha

Ata nº 4/2014

Assembleia de Freguesia Da União de Freguesias de Vilela, Seramil e Paredes Secas

Aos vinte e sete dias do mês de Junho de dois mil e catorze, pelas vinte e uma horas, no edifício da sede desta autarquia, sito na rua da igreja nº 46, Paredes Secas, Amares, em conformidade com o preceituado no artigo 9º da lei nº 169/99, de 18 de setembro, com as alterações introduzidas pela lei 5-A/2013 de 11 de Janeiro, reuniu, sob a presidência do senhor Rui Manuel Esteves Pereira, na qualidade de presidente desta assembleia de freguesia para a segunda Reunião Ordinária desta Assembleia no corrente ano.----Foi designada para redigir e subscrever esta ata a primeira secretária desta mesa, Sónia Maria Pereira Rodrigues.-----Na sessão estavam presentes os membros, Sónia Maria Pereira Rodrigues, Augusto Antunes Pereira, José Jesus Pereira Rodrigues, José Rodrigues Fernandes, Paulo dos Santos Mota Freitas e Rafael de Jesus Santos Pereira. ---------A ordem de trabalhos da reunião foi a seguinte: -----1º Aprovação do regulamento e tabela geral de taxas e licenças ano 2014-----2º Outos assuntos de interesse da freguesia -----Na concordância de todos os membros, deu-se início à reunião pelas vinte horas e trinta minutos.-----Atendendo ao primeiro ponto da ordem do dia, aprovação do regulamento e tabela geral de taxas e licenças ano 2014, este foi aprovado por unanimidade. Ficou acordado que a tabela de taxas e licenças do ano 2014 entrará em vigor no dia um de Julho de 2014--------No que respeita ao ponto dois, outos assuntos de interesse da freguesia, o Senhor Paulo dos Santos Mota Freitas questionou quanto ao andamento da questão da fonte do Ribeiral. O Senhor Presidente da junta, Rui Manuel Maia Tomada, esclareceu que a questão está em diligências para provar que é público. O Senhor José Rodrigues Fernandes interveio para transmitir uma ideia sugerida por um habitante da união de freguesias. Sugeriu a prática de aulas de zumba. O Sr. Presidente da junta, Rui Manuel Maia Tomada, sugeriu que deveria ser a associação a tratar do assunto. ------Deu-se terminada a sessão às dezasseis horas e dezasseis minutos. -----Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada por mim, Sónia Maria Pereira Rodrigues, primeira secretária e pelo Presidente da Assembleia, Rui Manuel Esteves A Secretária: Sónia Hania Peneira Rodniques

Augusto Antuma Persina gose de yesus porvira podriques